[image: image1.wmf]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от  23.03.2011 № 171

	Об утверждении Положения о порядке создания и деятельности Комиссии по комплектованию муниципальных дошкольных образовательных учреждений города Дорогобужа и поселка Верхнеднепровский

В целях исполнения Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования» утвержденного постановлением Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 18.03.2011 № 161

Администрация муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке создания и деятельности Комиссии по комплектованию муниципальных дошкольных образовательных учреждений города Дорогобужа и поселка Верхнеднепровский.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Край Дорогобужский».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области  С.Н. Антоненкову.

Глава муниципального образования

«Дорогобужский район» Смоленской области

        В.Е. Цуренков
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации

муниципального образования

«Дорогобужский район»

Смоленской области

от 23.03.2011 №  171
Положение

о порядке создания и деятельности Комиссии по комплектованию

муниципальных дошкольных образовательных учреждений

города Дорогобужа и поселка Верхнеднепровский
1.Общие положения

Настоящее положение разработано в целях исполнения Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования».

Комиссия по комплектованию муниципальных дошкольных образовательных учреждений города Дорогобужа и поселка Верхнеднепровского (далее — Комиссия) не является юридическим лицом и действует на основании настоящего Положения.

2.Организация работы и состав Комиссии

В состав Комиссии входят: председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, секретарь Комиссии и члены Комиссии (не менее трех).

Состав Комиссии утверждается распоряжением Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области.
Заседания Комиссии проводятся перед комплектованием муниципальных дошкольных образовательных учреждений города Дорогобужа и поселка Верхнеднепровского (далее – ДОУ) на учебный год в период с 15 мая по 31 мая текущего года, а также в течение года при возникновении свободных мест в ДОУ.
Подготовку заседаний Комиссии, ведение и хранение протоколов заседаний Комиссии обеспечивает секретарь Комиссии.

Руководит работой Комиссии и ведет ее заседания председатель Комиссии. Во время отсутствия председателя Комиссии его полномочия исполняет заместитель председателя Комиссии.

Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее 2/3 от списочного состава членов Комиссии. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов ее членов, присутствующих на заседании. При равенстве голосов, поданных «за» и «против», голос председательствующего является решающим.

Комиссия принимает решение о предоставлении места в ДОУ на основе предложений о предоставлении мест в ДОУ согласно льготному и общему спискам очередности, представленных Отделом по образованию и молодежной политике муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области (далее – Отдел).  При принятии решения Комиссия сверяет представленные предложения с журналами регистрации заявлений о постановке на учет детей, нуждающихся в устройстве в ДОУ.
Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председательствующим на заседании и секретарем Комиссии и передается в Отдел.

3.Порядок внесения изменений и дополнений в настоящее Положение

Изменения и дополнения в настоящее Положение вносятся постановлением Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области.

_1348927283.doc
[image: image1.png]